
ZARZĄDZENIE NR 72/2024 
DYREKTORA  MIEJSKIEGO  OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ   

W  BYDGOSZCZY 
z  dnia 25 września 2024 roku 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy 
 
         Na podstawie § 10 ust. 4 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bydgoszczy, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 86/2023 Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy z dnia 29 września 2023 roku 
w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Bydgoszczy 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bydgoszczy stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 86/2023 Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy z dnia 29 września 2023 roku w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bydgoszczy, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w  Rozdziale IV ,,Struktura organizacyjna” § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
  

,,§ 16. 1. W skład Ośrodka wchodzą i realizują jego zadania następujące Komórki     
 organizacyjne Ośrodka oznaczone odpowiednimi symbolami:  

 1)   Dyrektor - SD; 
 2)  Zastępca  Dyrektora  ds. Pomocy  Środowiskowej  i  Pozyskiwania  Funduszy   
       Zewnętrznych - ZDŚ; 
 3)   Zastępca Dyrektora  ds. Pieczy  Zastępczej i Pomocy  Rodzinie  - ZDP; 
 4)   Główny Księgowy - GK; 
 5)   Dział Pomocy Środowiskowej nr 1 - DPŚ 1; 
 6)   Dział Pomocy Środowiskowej nr 2 - DPŚ 2;  
 7)   Dział Pomocy Środowiskowej nr 3 - DPŚ 3; 
 8)   Dział Pomocy Środowiskowej nr 4 - DPŚ 4;  
 9)   Dział Pomocy Środowiskowej nr 5 - DPŚ 5; 

           10)   Dział Pomocy Środowiskowej nr 6 - DPŚ 6; 
11)  Dział Organizacyjno-Administracyjny - DOA; 
12)  Dział Finansowo-Księgowy - DFK; 
13)  Dział Rodzinnej Pieczy Zastępczej - DRPZ; 
14)  Dział Wsparcia Rodziny - DWR; 
15)  Dział Realizacji Świadczeń - DRŚ; 
16)  Dział Pomocy Osobom Niepełnosprawnym - DPON; 
17)  Zespół Prawny - ZP; 
18)  Zespół Kadr - ZK; 
19)  Zespół Informatyków - ZI; 
20)  Zespół Windykacji - ZW; 
21)  Zespół Techniczno-Gospodarczy - ZTG; 
22)  Zespół Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych - ZPFZ; 
23)  Samodzielne Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej – Rzecznik Prasowy - RP; 
24)  Samodzielne Stanowisko ds. BHP - BHP; 
25)  Samodzielne Stanowisko Inspektora Ochrony Przeciwpożarowej - P.POŻ.; 
26)  Samodzielne Stanowisko Audytora Wewnętrznego - AW; 
27)  Samodzielne Stanowisko ds. Rozwoju Pieczy Zastępczej - SR.”; 
 



2) w Rozdziale VI ,,Zakres zadań Komórek organizacyjnych”: 
a) w § 24 uchyla się pkt 15 - 16; 
b) w § 24 dotychczasowy pkt 17 oznacza się jako pkt 15; 
c) w § 24 dotychczasowy pkt 18 oznacza się jako pkt 16; 
d) w § 24 uchyla się pkt 19 - 20; 
e) w § 24 dotychczasowy pkt 21 oznacza się jako pkt 17; 
f) w § 25 po pkt 12 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

             „13) nadzór i koordynowanie prac Zespołu Windykacji.”. 
g) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu: 
      „§ 32a. Do podstawowych zadań Zespołu Windykacji należy: 

1) windykacja należności w drodze postępowania egzekucyjnego w administracji 
oraz postępowania egzekucyjnego cywilnego; 
2) sporządzanie protokołów odpisu wierzytelności Ośrodka w związku 
z przedawnieniem; 
3) prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących stosowania ulg 
w spłacie należności, wydanych na podstawie przepisów ustawy o pomocy 
społecznej oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

            4) prowadzenie postępowań administracyjnych na podstawie ustawy o pomocy    
                  społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i ustawy   
                  - Ordynacja podatkowa w zakresie windykacji należności.”. 

 
§ 2. Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego, który stanowi schemat graficzny 

przedstawiający strukturę organizacyjną Ośrodka, otrzymuje brzmienie jak w załączniku  
do niniejszego Zarządzenia.  

 
§ 3. Pozostałe postanowienia Regulaminu pozostają bez zmian. 

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 

01 października 2024 roku. 
 
                                                                                         

                                                                                       Dyrektor 
                                                                                   Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

                                                                                        w Bydgoszczy 
                                                                                          Renata Dębińska 

 
 
 

 


